Car(ta) finis et refutationis
1225 ottobre 18, "in monasterio <Sancti Abbondii>"
Anselmo del fu Drappaferro di Albate rinuncia a favore del monastero di S. Abbondio nella persona dell'abate Guglielmo alle terre da lui tenute facenti parte un tempo del massaricio di Domenico e Brecio "de Migloe", ora date in conduzione ai fratelli Baldo e Agosto di Albate, e ai diritti connessi; e per la rinuncia riceve dall'abate una mina e mezzo quartario di segale e la somma di trenta soldi di denari nuovi. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 96 (su camicia; sul verso n. 103) [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura e marginatura.  Foro di filza in calce.  Sul verso, pare di mano del giudice Stefano, "Car(ta) finis quam fecit Anselmus de Drapaferro de Albate domino abbati Sancti Abondii de massaritio et terris quas tenuit quondam Dominicus de Migloe et B(recius)| eius filius"; altre note di epoca moderna. 
Il dettato presenta qualche scorrettezza.

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(eximo) vigeximo quinto, die (a) sabati .XIIII. ex(eunte) octubri, indic(tione) .XIIII.  Finem et refutationem ex causa transactionis et pactum de non petendo fecit | Anselmus filius quondam Drappafferri de loco Albate (b) in manu domini Guilielmi Dei gra(tia) monasterii Sancti Abbondii abbatis, filii quondam domini Iohannis Ariberti de Vico, ad partem et utilitatem | suprascripti monasterii, nominative de omnibus illis rebus territoriis cultis et incultis quas ipse Anselmus tenebat que sunt et fuerunt de massaritio quondam Dominici de Migloe et Brecii filii sui | in loco et territorio de Albate et eius pertinentiis, et quas terras et res territorias ipse dominus abbas investiverat Baldo et Agusto fratribus de ipso loco Albate iure massaritii.  Item fecit ei | finem de (c) omni iure quod ipse Anselmus abebat et sibi pertinebat in ipsis et pro ipsis terris et rebus territoriis, et specialiter de o(mn)i ladamine et graxa et laborerio et seminerio et colturis,| et de omni melioramento quod ipse Anselmus fecit et fecerat aliquo modo vel iure in ipsis et super ipsis rebus et terris.  Ita ut amodo in antea non liceat ipsi Anselmo nec suis | heredibus nec suis submissis personis venire contra hanc finem, agere nec placitare suprascriptum dominum abbatem nec suos successores nec ipsum monasterium de ipsis rebus aliquo | modo vel iure, in toto vel in parte, set omni te(m)pore stet et permaneat tacitus et contentus in hac fine et refutacione usque in penam dupli.  Et pro hac quidem fine et refutac(ione) | et pactum de non petendo confessus fuit suprascriptus Anselmus accepisse a suprascripto domino abbate sol(idos) triginta denariorum novorum et minam unam et dimid(ium) q(u)ar(tarium) sical(is) ad mensuram Cumanam, | remota o(mn)i exceptione non numerate peccunie et non date et consignate sical(is).  Item quod ipse Anselmus non possit placitare ipsum Baldum et Agustum nec aliquem cui ipse dominus abbas (d)| dedisset seu daret, sub eadem pena.  Quia sic inter eos conven(it).  Actum in suprascripto monasterio.